EXTRATO DO TA N° 008/2024 – EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA.

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao
Contrato de Fornecimento nº 079/2022 com a Empresa EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA (Processos SEI nº 202200058002662).

OBJETO:  Constitui objeto do presente instrumento, a prorrogação da vigência por mais 06
(seis) meses, do Contrato de Fornecimento no 079/2022, para fins de utilização do saldo
remanescente, mantendo as mesmas condições firmadas anteriormente, conforme solicitação
e manifestação de interesse do gestor do contrato via Informação nº 2/2024- OVG/GBS
(55337609), Despacho nº 1/2024 -OVG/DIPS (55343492) e aceite da empresa contratada
(55337975).

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES:

Conforme descrito acima, fica modificado o Caput da CLÁUSULA DÉCIMA
– DA VIGÊNCIA, passando a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA

A vigência deste Contrato será prorrogada por mais 06 (seis)

meses, contados a partir de 21/03/2024.”

Obs: Atentar para a publicação do Termo de Apostilamento nº 002/2024, que retifica a
numeração do presente Termo Aditivo.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo Financeiro - OVG
Eduardo Divino Borges Machado – Procurador Legal da Empresa Contratada.